vorgescreuen sine eruen este wy dessen bryff hefft myt sinen willen, vns desseu ergenantem kop to vordragende vnde ene dat to feden yppe Sunte Jacobs dach vnde vortmer yppe den negestuolgenden Sunte mertens dach Ses marck stendelscher weringe mit der Rente vorfeten vnde ynuorfeten auer eynen sumen in dy Stad to osterborch wedder ghiuen; So scholen sy vns desseſ vorerschreuen kopes vordragen vnde desse Rente vry wedder vorlatten. Alle desse vorgescreuen stücke vnde eyn Iflick artikel Besundern laue yk hinryk vur my vnde myne eruen alſe eyn fakeweltich vnde wy henyngk vnde coppe alle geheyten dy kongesmark alſe truwe medelouer alle vorgescreuen myt eyner samenden hant, — na der bort Crifti virteyhundert Jar dar na in dem achte vndeuitigefsten Jare, des mandages na yſfer frowen dage lichtmiffe.

CCCXXX. Testament des Propstes zu Tangermünde Nicolaus Vloghell, am 16. Nov. 1451.

Ego Nicolaus Vloghell, prepositus in Tangermunde et Canonicus ecclesie sancti Nicolai Stendaliensis, halberstadensis dioecesis, Sanus corpore et compos ratione — De consensu Capituli Stendaliensis meum fundo Testamentum infra scriptum — In primis siquidem volo ordino et dispono, quod quam primum me ab hac vita decidere contigerit, Corpus meum in ecclesia Sancti Nicolai Stendaliensis prope sepulcrum quandam domini Johannis konnigesmarke debeat sepeliri, quam sepulturam eligo, volens quod Testamentarii mei de meis de follempni lapide super sepulcro meo ponendo quantocius prouideant. Insuper do et assigno ad structuram ecclesie sancti Nicolai predicte decem florenos Renenes. Item do et assigno pro memoria mea singulis annis fideliter in eadem ecclesia follempniter peragenda Annum gratie mihi per mortem debitum a Cellerario, In die obitus mei et non aliis nisi follempne festum impeditat extunc proximo die peragetur Isto modo, quod vicariis presentibus in vigiliis dentur cuilibet duo denarii, similiter in misla et commendatione Choralibus cuilibet unus denarius: Residuum diuidi debet juxta ecclesie consuetudinem, Thesaurario unus solid. pro lumine, Custodi quindecim denar. pro pulsu, plebano duo solid. pro littera mortuorum, Isto modo quod si aliquis dominorum Canonorum fuerit impeditus honorabilibus hospitibus, a quibus licite recedere non poterit, aut causa recreationis cum accipitre in venatione fuerit aut in Citaribus follempnibus extiterit, sua portione minime propterea frustrari debeat, sed in priuato vigiliis dicat pro salute anime mee, quod relinquo conscientie fue et percipiat portionem suam. Item volo et ordino quod omnes fructus mihi de prepositura debiti dimittantur pro memoria mea singulis annis peragenda ibidem in Tangermunde. Ad hoc disponendum constituo Executores et Testamentarios dominum Arnoldum Bucholte et dominum Johannem leyferd ac dominum gotfridum lippen, qui duntaxat in Tangermunde de rebus et bonis ibidem existentibus et non aliis potestatem disponendi habere debeant vnam aliis Teftamentariis meis Stendal constitutis, quibus do et assigno cuilibet vnam scutellam stanneam pro labore et cantrum stanneum Isto modo: Domino Johanni leyferd vnam amphoram stanneam de media stopa ac vnam ollam de majoribus ollis vnam scutellam stanneam de majoribus. Item domino gotfrido lippen aliam amphoram de media stopa et vnam scutellam stanneam et vnam ollam de majoribus. Item domino Arnoldo bucholte similiter vnam scutellam et ollam de majoribus ut supra et amphoram de quartali: vna amphora de media stopa spectat ad preposituram, propterea dominus gotfridus recipiat duo parua cantra de stanneo loco istius, sciens enim quod magnos haustus bibere non potest. Item volo et dispono, quod fiant follempnes exequie in Stendal similiter in Tangermunde cum commode poterint. Item do et assigno ad